
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 16.5. do 22.5. 2022. 
 

Ponedjeljak, 16.5.: Sv. Ivan Nepomuk (+1393.), spomendan - Sestra Žarka 
8,00: (Kapela Sv. Ivana Nepomuka) 
PP: U tvoje ruke, Gospodine, predajem duh svoj! 
17,00:   (Groblje: molitva na grobu s. Žarke) 

18,00:   (Katedrala – predvodi biskup Zdenko) 
 

Utorak. 17.5.: svagdan 
8,00:    
PP: Prijatelji tvoji, Gospodine, nek objave slavu divnoga kraljevstva tvoga! 
19,00:   1) + Nikola Klobučar;  
 

Srijeda, 18.5.: svagdan 
8,00:  
PP: Obradovah se kad mi rekoše: »Hajdemo u Dom Gospodnji!« 
19,00: + Leza Devčić 
 

Četvrtak, 19.5.: svagdan 
8,00:  
PP: Navješćujte svim narodima čudesa Gospodnja! 
19,00: 1) + Marija Pejnović; 2) + Dragica i Katarina Borovac;  
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Petak, 20.5.: svagdan 
8,00: + Mate i Ivan Brkljačić ter Joso, Luja i Nikola Vidmar 
PP: Hvalit ću te, Gospodine, među narodima! 
17,00: VJENČANJE: Rosandić - Vrkljan 
19,00: + Ilija Puškarić 
 

Subota, 21.5.: svagdan 
8,00:  
PP: Kliči, Gospodinu, sva zemljo! 
11,00: KRŠTENJE: Roko Jurčić, Dora Šebalj i Nika Župan 
17,00: KRŠTENJE: Marta Jovanović 
19,00:  
 

NEDJELJA, 22.5.: ŠESTA USKRSNA – Nedjelja turizma 
 

8,00: 1) + Joso Župan (21. dan); 2) + Marijana Galac (21. dan); 3) po nakani; 

4) + duše u čistilištu; 5) na čast Predragocjene Krvi Kristove; 6) + duše u čistil.; 
7) za blagoslov obitelji (MB); 8) +Blaž i Stipanija Maras i ++ Maras i Škara;  
 

PP: Neka te slave narodi, Bože, svi narodi neka te slave! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ – KRŠTENJE: Luka Pavičić 

19,00: + Joso i Darinka Vrkljan ter Marko i Ana Duić 
 
 

 
 

 

TJEDNI LISTIĆ ŽUPE NAVJEŠTENJA BDM 

 
 
 
                        

 
 

15.5.2022. ● godina XIV. ● broj 20 (477) ● cijena: dragovoljni prilog 

GOSPIĆ ● Kaniška 1 ● telefon: (0)53/753 332 

e-adresa: crkva.nbdm@gmail.com  ●  www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
 

PETA USKRSNA NEDJELJA 
Evanđelje: Iv 13,31-33a.34-35 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

U stari zakon ljubavi Isus uvodi novost: ljubav 
bez granica. Po Isusu to je ljubav, u koju će biti 
uključeni svi. On je tu bezgraničnu, nesebičnu 
ljubav potvrdio svojim djelom i žrtvom vlastita 
života. Po (n)ovoj Isusovoj zapovijedi, vjernik ne 
smije gajiti mržnju, ni ravnodušnost prema bilo 
kojem bližnjemu. To je svaki čovjek, kao Božje 
dijete. Sav svoj život, djelovanje i učenje Isus je 

sveo na zapovijed ljubavi. Po ljubavi se mjeri snaga Crkve, po njoj se mjeri 
vjernost Kristu. Obraća im se s velikom nježnošću - nazivajući ih dječicom, 
Isus učenicima iskazuje ljubav, pažnju i nježnost - ali im ujedno i daje zadaću 
da budu njegovi nasljedovatelji u ljubavi. “Po onome kako ljubite jedni druge, 
svi će znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge”. To je 
mjerilo Kristove ljubavi - On je za nas predao samoga sebe! Zato kršćanska 
ljubav počiva na predanju, na uprisutnjenju Kristove ljubavi. Najizvrsniji oblik 
toga predanja je euharistija. Ona je temeljna predaja koja svjedoči o tome što je 
Krist činio i što čini za nas. Svakom našem obliku ljubavi predhodi Kristova 
ljubav. Svi naši čini ljubavi odnose se na Njegovu ljubav, uključuju se u tu lju-
bav, ostvaruju se upravo po toj ljubavi. Stari zavjet ne predstavlja drugi uzor 
ljubavi već samo oblikuje zapovijed ljubavi. Isus pak daje samoga sebe za 
uzor i izvor ljubavi. Radi se o ljubavi bez granica, sveopćoj, tako moćnoj da 
sve loše okolnosti i sve teškoće preobrazi u prigode za napredovanje ljubavi. 
 

Pošto Juda iziđe iz blagovališta, reče Isus: „Sada je proslavljen Sin 
Čovječji i Bog se proslavio u njemu! Ako se Bog proslavio u njemu, 
i njega će Bog proslaviti u sebi, i uskoro će ga proslaviti! Dječice, još 
sam malo s vama. Zapovijed vam novu dajem: ljubite jedni druge; 
kao što sam ja ljubio vas, tako i vi ljubite jedni druge. Po ovom će svi 
znati da ste moji učenici: ako budete imali ljubavi jedni za druge.“ 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

 

s. ŽARKA JULIJANA IVASIĆ 
 

Redovnica č. s. Žarka Ivasić, strije-
ljana je 16.5.1946. na gospićkom 

groblju uz kapelu Sv. Marije Magda-
lene. Rođena je 18.11.1908. u Kra-
šiću, gdje živi sve do 1931., kad 

odlazi u samostan Družbe sestara 
milosrdnica Zagrebu. Njezino slu-

ženje Bogu bilo je najviše u služenju 
bolestnicima. Radila je u više bolni-
ca - u Gračacu, Banjoj Luci i Petrinji, 

a od 1939. do 1943. u Otočcu. 
Tijekom Drugoga svj. rata bolnica u 

Otočcu našla se na vjetrometini 
vojnih sila… Posljednji dani s. Žarke 

u gospićkom zatvoru, odlazak na 
stratište i smrt, ostavili su u mnogi-
ma sliku hrabre i predane kršćanke 

– redovnice, koja smrt podnosi 
čvrstom vjerom u Gospodina. 

 

Hram bratske ljubavi 
 

Otac je dvojici svojih sinova ostavio u 
nasljeđe polje zasijano pšenicom. Jedan 
brat je imao brojnu obitelj i bio je siroma-
šan, a drugi koji je živio sam bio je bogat. 
Polje su podijelili na dva jednaka dijela. 
Kad je došlo vrijeme žetve, jedan od braće 
probudi se noću i počne razmišljati: „Ja 
sam bogat, što će meni toliki snopovi? Moj 
brat je siromašan i treba mnogo više pšeni-
ce za svoju brojnu obitelj.“ Ustane on iz po-
stelje i pođe u svoj dio polja. Nakupi mnogo 
snopova i prenese ih na bratovu polovicu. 
Iste noći probudio se i njegov brat ter je 
razmišljao: “Moj brat nema ni žene ni dje-
ce, jedino u čemu može uživati jest bogat-
stvo.“ Ustane iz postelje, pođe u polje i 
prebaci puno snopova na bratovu stranu. 
Kad su se braća ujutro pojavila u polju, 
bijahu začuđena kako se broj snopova ni 
jednomu ni drugomu nije umanjio. 
I tako se događalo nekoliko noći za redom. 
Svaki je prenosio svoje snopove na 
bratovu stranu, a ujutro bi ustanovio da su 
snopovi na starom mjestu. 
Međutim, jedne noći su se dvojica braće 
natovarena snopovima susrela nasred 
polja. Tada im je postalo jasno što se 
događa. Istoga časa začuju s neba glas: 
„Ovo mjesto, na kojem se očitovala tolika 
bratska ljubav, zaslužuje da se na njemu 
izgradi moj hram: hram bratske ljubavi.“ 
Kažu da je kralj Salomon izabrao upravo to 
mjesto za gradnju Hrama. 
Zapitajmo se bi li danas uspio pronaći 
mjesto za svoj hram?  
(prema priči Brune Ferrera) 

 

Bože bezgranične ljubavi, 
budi najdublji dio moje duše  

u koji ću se moći  
siguran skloniti 

od zamki ovoga svijeta 
kojemu moram donijeti 

Tvoje Presveto ime. 
 

Budi najdublji dio 
moga bića, 

koji nitko ne može uzeti,  
a jednom me rastvori 
za vječno zajedništvo 

ljubavi s Tobom. 

Tri Osobe su samo jedan Bog, 
jer je Otac ljubav, Sin je ljubav, 

Duh je ljubav. 
Bog je sav i samo ljubav, 

najčistija ljubav, beskrajna i 
vječna. Ne živi u nekoj sjajnoj 

usamljenosti, nego je 
neizcrpan izvor života koji se 

neprekidno daruje i priopćava. 
Sve proistječe iz ljubavi, sve 

teži prema ljubavi i pokreće se 
potaknuto ljubavlju. 

SVIBANJSKA POBOŽNOST 
Tijekom svibnja svaki dan u 

18,30 s. - pola sata prije mise  

SVIBANJASKA POBOŽNOST: 

Krunica i litanije Majke Božje. 

Kraljice svibnja, moli za nas! 

 

SPOMEN NA S. ŽARKU 

SVETE MISE I PROGRAM: 
 

●   8,00: Kapela Sv. I.Nepomuka 

● 17,00: Molitva na grobu s. Žarke 

● 18,00: Katedrala (predv. biskup) 

- predstavljanje knjige N. Nekić: 

  ʺNaša klecala i bakljeʺ 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

